



W dniach 29-31 marca 2006 r. w Ośrodku Szkoleniowym ENEA S.A. Oddział Dystrybucji Gorzów Wlkp. w m. Zdroisko odbyła się kolejna, bo już IV Konferencja Naukowo – Techniczna „Materiały i Technologie w Elektrotechnice” – MITEL-2006.

Organizatorami konferencji byli: Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział Gorzowski i ENEA S.A. Oddział Dystrybucji Gorzów Wlkp. przy współudziale Politechniki Szczecińskiej i Akademii Morskiej w Gdyni. Patronat naukowy nad konferencją objął Komitet Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk z jego przewodniczącym prof. dr. hab. Kazimierzem Zakrzewskim. O stronę naukową konferencji zadbał Komitet Naukowy po raz czwarty pod przewodnictwem prof. Ryszarda Strzeleckiego. Natomiast redakcje czasopism Przeglądu Elektrotechnicznego i Wiadomości Elektrotechnicznych (redaktor naczelny dr inż. Krzysztof Woliński był Gościem Konferencji) objęły patronat medialny.

Konferencję zaszczylicili swoją obecnością: v-ce przewodnicząca Rady Miasta Gorzowa Wlkp. Grażyna Wojciechowska, v-ce prezydent miasta Gorzowa Wlkp. Ewa Piekarz, dyrektor Oddziału Dystrybucji Gorzów Wlkp. ENEA S.A. Henryk Szalek, dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych w Gorzowie Wlkp. Stanisław Jodko, przedstawiciele Oddziału Dystrybucji Gorzów Wlkp., członkowie władz Oddziału Gorzowskiego SEP i prezesi miejscowych kół SEP. W konferencji uczestniczyło ponad 100 osób. Uczestniczyli m. in. pracownicy naukowcy z następujących uczelni: Politechniki Berlińskiej, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Akademii Morskiej w Gdyni, Akademii Morskiej w Szczecinie, Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy, Politechniki Białostockiej, Politechniki Lubelskiej, Politechniki Łódzkiej, Politechniki Poznańskiej, Politechniki Szczecińskiej, Politechniki Warszawskiej, Politechniki Wrocławskiej i Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Instytutu Elektrotechniki w Warszawie i Instytutu Energetyki – Zakład Doświadczalny w Białymstoku. Ponadto w konferencji wzięli udział przedstawiciele 35 firm związanych z produkcją, budową, montażem i eksploatacją aparatów, urządzeń i instalacji elektrycznych oraz wdrażaniem nowych technologii i materiałów z różnych dziedzin elektrotechniki.

Tematyka Konferencji obejmowała całokształt zagadnień związanych z współczesnymi materiałami i technologiami w elektrotechnice, łącznie z technologią i jakością zasilania urządzeń elektroenergetycznych, przetwarzania i przesyłu energii elektrycznej oraz z zachowaniem czystego środowiska elektroenergetycznego.

Uczestników i gości Konferencji powitał i przedstawił jej szczegółowy program przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Edward Cadler. Natomiast otwarcia IV Lubuskiej Konferencji Naukowo-Technicznej MITEL-2006 dokonał Eugeniusz Kaczmarek – prezes Oddziału Gorzowskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, który również odczytał list do uczestników Konferencji nadesłany przez przewodniczącego Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk prof. dr. hab. Kazimierza Zakrzewskiego. Rosnącą rangę Konferencji i oczekiwania przedstawiła v-ce przewodnicząca Rady Miasta Gorzowa Wlkp. Grażyna Wojciechowska i v-ce prezydent Gorzowa Wlkp. Ewa Piekarz. W imieniu Komitetu Naukowego głos zabrała z-ca Przewodniczącego Komitetu, prorektor Politechniki Poznańskiej prof. Aleksandra Rakowska.

Po powitaniu, otwarciu i wystąpieniu Gości Konferencji referat inauguracyjny pt. „Przekształcenia w energetyce polskiej–prywatyzacja, konsolidacja, rynek energii” wygłosił Henryk Szalek, dyrektor Oddziału Dystrybucji ENEA SA w Gorzowie Wlkp.

Po tym referacie obrady Konferencji prowadzono w pięciu sesjach audytoryjnych i dwóch sesjach posterowych. Integralną częścią Konferencji były również dwie sesje-prezentacje nowoczesnych technologii i wyrobów wiodących firm uczestniczących w Konferencji.

Sesjom i prezentacjom kolejno przewodniczyli następujący profesorowie: Michał Zeńczak, Maciej Pawlik, Siergiej German-Gałkin, Aleksandra Rakowska, Antoni Dmowski, Lech Subocz, Ryszard Strzelecki, Franciszek Mosiński, Kazimierz Cywiński.

W każdej sesji, po wystąpieniach autorów referatów, odbywała się dyskusja i przedstawiano zasadnicze wnioski.

Komitet Naukowy Konferencji zakwalifikował 42 referaty do publikacji w materiałach konferencyjnych autorstwa 64 pracowników naukowo-badawczych oraz 11 prezentacji firm promujących swoje nowoczesne technologie i wyroby.

Teksty referatów naukowo-technicznych oraz informacje techniczne o firmach uczestniczących w Konferencji zostały wydane w postaci książkowej i płyty CD staraniem organizatorów Konferencji. Referaty rekomendowane przez Komitet Naukowy Konferencji ukazały się w czasopiśmie: Wiadomości Elektrotechniczne (nr 3/2006) i Przegląd Elektrotechniczny (3/2006).

Poza obradami naukowymi organizatorzy Konferencji w drugim dniu Konferencji zorganizowali dla wszystkich uczestników część artystyczną z udziałem zespołu Aloszy Awdiejewa oraz kolację koleżeńską.

W trzecim dniu Konferencji zainteresowani uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w wycieczce technicznej i zwiedzenie Elektrociepłowni Gorzów SA.

Kolejne edycje Konferencji MITEL wpisały się na stałe w kalendarz wydarzeń naukowo-technicznych Ziemi Lubuskiej. Uwzględniając rosnące zainteresowanie Konferencją ośrodków naukowych oraz firm współpracujących i produkujących dla energetyki, dążeniem Komitetów Naukowego i Organizacyjnego jest przekształcenie jej w Konferencję Środkowo-Zachodniej Polski.

Pięknie położony i odnowiony Ośrodek Szkoleniowy Oddziału Dystrybucji Gorzów Wlkp. (teren Rezerwatu Leśne Buki Zdroickie) to doskonałe miejsce na forum dyskusyjne, łączące problemy naukowo-badawcze i techniczne oraz integrujące środowiska teoretyków i praktyków w szerokim obszarze elektrotechniki teoretycznej i stosowanej.

Na zakończenie Konferencji postanowiono, że następną V Lubuska Konferencja Naukowo-Techniczna MITEL odbędzie się w roku 2008.

Konferencja spełniła oczekiwania organizatorów i uczestników Konferencji



Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego E. Cadler wita Gości i uczestników Konferencji MITEL 2006



*Prezes Oddziału Gorzowskiego SEP
Kol. Eugeniusz Kaczmarek
otwiera Konferencję MITEL 2006*



*V-ce przewodnicząca Rady Miasta Gorzowa Wlkp.
Grażyna Wojciechowska
odczytuje List Gratulacyjny*



*Referat inauguracyjny wygłasza
dyr. Oddziału ENEA S.A. w Gorzowie Wlkp.
Henryk Szalek*



*V-ce prezydent miasta Gorzowa Wlkp.
Ewa Piekarcz życzy owocnych prac
Uczestnikom Konferencji*



*Wystąpienie przewodniczącego Komitetu Naukowego
Konferencji prof. Ryszarda Strzeleckiego*



Prof. Michał Zeńczak w czasie wygłaszania referatu



Franciszek Mosiński w czasie wygłaszania referatu



Uczestnicy konferencji MITEL 2006



Występ Zespołu Aloszy Adwiejewa



Uczestnicy konferencji MITEL 2006